comunicação ao Contrato vier a fazer jus, acrescido da primeira parcela do pagamento a que contratado 

vier a fazes jus, acrescido de juros moratórios de 1% (um por cento) ao mês, ou, quando for o caso, 

cobrando juridicamente. 

17. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO. 

17.1 O custo estimado total de R$ 19.745.820,00 (dezenove milhões setecentos e quarenta e cinco mil 

oitocentos e vinte reais). 

17.2 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução 

dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços 

registrados, nas seguintes (art.25 do decreto n°11.462/2023).